Cap. *de ratione studiorum*. §. *Praecedentias*. Ut certus Praesentatorum numerus constituatur sicut et Magistrorum constitutus est. Deinde a te omnes hujus Provinciae Patres majorem in modum orant, et obsecrant, ne permittas, ut praesentati senioribus et antiquioribus Patribus praecedant (3), cum indignum videatur, hii qui facile hunc praesentati gradum obtinere possunt, hiis antecedant, qui multas difficultates per multos annos in Ordine et Religione nostra subierunt: sed ut praecedere intelligantur loco, cum publicis disputationibus adsunt.

Item. Quod quibuscumque in locis Actorum tuorum excommunicationis poena statuitur, ne gravia conscientiis Fratrum creentur pericula antiquetur: sed pro voluntate Provinciales violatores puniantur, ea tantum excepta excommunicatione quae subornatoribus constituta est.

(1) Según esta medida, la mejor en los tiempos buenos, los conventos grandes elegirían sus priores, como entre los dominicos. Así no harían falta discretos.—*La Red*.

(2) Las actas o determinaciones que siguen llevan al margen notas de aprobación, explicación o ampliación del Rmo. P. General, quien al fin las firma de *propria manu* y por él están todas escritas. No las copiamos por estar el papel roto y no poderlas dar completas.

(3) Al margen: de letra del P. General «In hac parte libenter annuimus votis Patrum». Atiéndase a la razón que luego se da para tomar esta determinación, muy digna entonces como en todos los tiempos de tenerse en cuenta.

Cap. de electionibus Praelatorum. §. Vocem activam. Ut explanes jus etiam habere suffragii Provinciales his comitiis quibus se munere suo abdicant. Item etiam a te omnes hujus Provinciae Patres etiam atque etiam petunt, ut jus suffragii in comitiis Provincialibus Visitatoribus des: quod semper graves et boni consilii Patres esse oportet: ut qui in Provinciae rebus optime intelligant.

Eodem cap. § Prior Provincialis. Ut Provincialis possit cuicumque Priori Magistratum abrogare, cum eas leges violaverint quae aperte muneris abrogationis poenam violatoribus imponi jubent.

Eodem cap.

§. Priores locales. Ut jus suffragii fratribus his, qui non sunt sacerdotes, tollatur. Item eodem cap. Ne Diffinitores astringantur unoquoque anno simul convenire, sed cum Priori tantum Provinciali visum fuerit expedire (1).

Item, ut Prior cuicumque conventus possit Subprios et reliquos ministros si fuerint insolentes et Priori rebelles, per se munere et officio privare.

Item, ut jubeas Praedicatorum ea hebdomada in qua se ad publicam orationem habendam parant, *Antiphonae*, quam vocamus (2) interesse debeant; et *Matutinis* quas prima nocte recitamus. Reliquis vero diebus et *Missae* majori et precibus vespertinis adesse teneantur et ut Priores hoc onere eos levant, pro eorum prudentia qui solent nonnumquam eadem hebdomada bis aut ter concionem habere.

Item ut cucullas et scapularia, quae vocantur, non liceat nisi de expressa Provincialis facultate, staminea esse, neque ex carisea (?) (3).

§ Ultimo de *Monialibus*. Ne vestes Donatorum, qui dicuntur, nigrae sint, sed eo colore quo esse solebant antiquitus. Nam propter nigras has vestes insolentiores facti sunt. De his tamen rebus universus senatus ut ad te literas daremus postulavit, quibus ut pro tua qua semper erga nos usus es humanitate, respondeas flagitamus, nosque qua soles pietate prosequaris. Vale P. R.^{me} Quarto Kal. Junii.

Tibi addictissimi et observantissimi filii.

Fr. Luys de Toledo, Vic. General. Fr. Petrus Suarez. Fr. Bartholomeus Carrero, Diff.^{or} fr. Antonius Muñon, Diff.^{or} fr. esteuan Sanchez, diff.^{or} Fr. Didacus Stunica, (roto.)

V. *Capitulo de 1579*.—Fr. Thadeus Perusimus Ordinis Eremitarum S. Augustini, Prior Generalis Indignus. Venerabiles et nobis in Christo dilecti salutem. Cum jam ad comitia istius Provinciae celebranda vos convenisse putemus, opere praetium fore esse cognovimus, nos de more litteris nostris invisere ac salutare, monereque vos ut postquam pro communi to-

(1) Salvos los casos en que la Constitución lo prescribe. De lo contrario los definidores sobrarian.—*La Red*.

(2) *Serotinam*, creemos que es la palabra que debe suplirse.—*La Red*.

(3) *Sericea*?—*La Red*.

tius reipublicae bono convenistis, non perperam, aut frustra vos convenisse ostentatis. Primum itaque vos hortamur, et monemus ut penes electionem futuri Moderatoris ita cogitetis, ita studeatis, ita invigiletis, ut non casu, aut extempore cum elegisse videamini. Eligite, inquam, virum probum, idoneum, laboribus sufferendis non inhabilem, aut difficilem, sed viriliter ac modeste agentem, et patienter se habentem ad omnes. Demum iis omnibus partibus, ac virtutibus praemunitum, quas Divus Augustinus enumerat in calce regulae, quam nobis suis filiis, et cohaeredibus praecripit. Eum vero quem canonice, ut par est, et per secreta suffragia, non vi, aut dolo, neque ullis subornationibus, aut corruptelis elegeritis; hunc praesentium tenere, et officii nostri autoritate, confirmamus cum omnibus oneribus, et honoribus quibus, coeteri Provinciales in ista Provincia potiri consueverunt. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Hortamur omnes, et singulis istius Provinciae Patres, quo in ista Provincia degunt, et in virtute Sancti Spiritus monentes, et sub poena rebellionis praecipientes, ut ei omnem obedientiam, et reverentiam exhibeant, quam Patri, ac Moderatori, vestrum omnium cura gerenti, exhibere tenentur. Et ne in ejusmodi electione et in omnibus aliis rebus, ac negotiis in isto Capitulo pertractandis oriatur aliquod disidium, et confusio, decernimus, quemadmodum alias facere convenimus, aliquem praeficere, qui vices nostras gerat, et dum comitia peraguntur, nostro nomine praesideat. Et quamquam in isto consensu plerique Patres, et viri graves existant, quibus tuto negotium istud committere potuerimus, in praesenti tamen visum est nobis, nihil innovandum, sed vestrae consuetudini pro hac vice duntaxat acquiescendum, ut scilicet is, qui primus Definitor praeteriti Capituli extitit, is nunc Vicarius noster habeatur, quam tamen non quia primus Diffinitor, sed quia sic nobis visum est, ob optimam quam de ejus probitate, et integritate opinionem concepimus. Cui quidem, durante Capitulo, volumus omnes parere, et reverentiam praestare, quam nobis ipsis, si praesentes essemus, exhiberent.

Posteaquam hujus rei causa in unum convenistis, nonnulla vobis insinuanda immo potius praecipienda occurrunt, quae nequaquam dissimulari debuerant. Primum quidem vobis praecipimus, et mandamus, ne ullam diffinitionem in his vestris comitiis peragatis, quae sit contraria Diffinitionibus, et statutis a nobis alias, vel Toleti, vel per litteras factis. Neque volumus ullam diffinitionem a vobis factam executionem habere, nisi fuerit a nobis confirmatam. Hoc autem dicimus, mandamus, propterea, quod multi Patres, Deum timentes, doctrina, et probitate insignes, vehementer admirantur, et conqueruntur de inobedientia Fratrum, et neglectustrarum Constitutionum, et ministri, ac praesides nostri vim maximam faciunt, et omnem movent lapidem ut spretis, et posthabitis nostris ordinationibus, suas adamussim, et exquisite, ac inviolabiliter velint observari, quibus congrue et perbelle dicere possumus illud Salvatoris: Quod reliquerunt mandatum nostrum propter traditionem suam. Quod si qui

affirmant, et causantur, nos huic rei, et huic transgressioni occasionem praebuisse, propterea quod nos aliquando concessimus, et permisimus, ut aliquid praeter, aut contra nostras Constitutiones ageretur; id quidem fecimus propter importunitatem quorundam, quippe qui monebant sic, vel sic utilitati Provinciae expedire, neque in hoc difficiles, aut morosi esse volumus, quamquidem probe sciamus leges humanas pro loco et tempore posse variari. Deinde praecipimus, et mandamus in meritum sanctae obedientiae et sub poena excommunicationis latae sententiae, ne in rebus ad Ordinem spectantibus, ut puta in controversiis, et simultatibus, quae aliquando inter subditos, et superiores oriuntur, quisquam audeat ad Principes, aut Prelatos extra Ordinem existentes, confugere, et suas quaerimonias exponere, cum ob hanc causam inestimabile detrimentum ordo patiatur. Sed qui aliquam injuriam se sustinuisse putaverit, aut ad nos deferat, aut coram Diffinitoribus junctis, cum scilicet congregatio habeatur, suam causam dicat, et justitiam petat. Volumus enim in his casibus Diffinitorium summam auctoritatem habere, ne scilicet quis gravetur, aut injuria patiatur. Et qui secus hactenus fecerunt, graviter deliquerunt, et gravem poenam promerentur (1) Praecipimus etiam ne quis ad sacros ordines promoveatur nisi in aetate legitima constitutus, neque nos unquam dixisse, aut scripsisse meminimus, quod Summus Pontifex hujus decreti dispensationem concesserit, tametsi nos obnixè postulaverimus (2).

Coeterum quoniam multi Patres tam ex Hispania, quam ex Provinciis Novi Orbis magnopere nos damnant, et redarguunt, quod quemdam fratrem Ludovicum Prosperum Tintum Vicarium nostrum in eas Provincias destinaverimus, qui postea a Patribus illius Provinciae electus, gravissimum crimen in dedecus, et ignominiam totius Ordinis perpretavit, nos oportet pro defensione honoris, et veritatis rem omnem plene, et plane explicare, et quidquid hac in re dixerimus Deus scit quod non mentimur. Quamprimum reversi sumus ex Hispania fuimus rogati a quibusdam nobiles Hispanis, et importunis praecibus adacti, ut praedictum Fratrem, qui tunc prope Romanum degebat, in Provinciam Peruntis mitteremus, ubi asserebat Hon (?) (3). Prorregem sibi affinitate conjunctum, seque in illa Provincia habitum suscepisse, et denique multa pollicebatur se facturum in utilitatem illius Provinciae. Nos tametsi multum reniceremus illis acquiescere, verum postmodum illorum importunitate victi, id solum praestitimus, ut clarissime est videre in Registro Ordinis, quod missimus ipsum Tintum, vere omni dolo, et astutia tinctum, immo totum perfusum, et imbutum, Visitatorem, ut scilicet tantum videret, et referret quid in illis Provinciis ageretur. Et vix ex urbe Roma discesserat, quod nos admoniti de ejus nequitia, et fraude,

(1) Muy bien dicho, pero de difícil resultado, sobre todo el segundo procedimiento, al menos como última instancia. *La Red.*

(2) Sabia disposición. Ojalá se confiriese o al menos se ejerciese más tarde el sacerdocio. *La Red.*

(3) Probablemente es *Honorabilem*. *La Red.*

scripsimus ad Venerabilem Patrem Gabrielem Pinellum tunc Provinciae Hispaniae Moderatorem, ut si iste frater ad eum appulisset, omnes nostras litteras et facultates ab eo auferret. Sed his non obstantibus, quae, quaeso, necessitas compulit illos Patres, ut ex nudo ac simplici Visitatore Provinciale eligerent, ac designarent? Quare si quid in hac re petatum (?) (1) est, non nobis, sed illorum potius levitati est tribuendum. Propterea ne deinceps ejusmodi malum, et incommodum in illis partibus oriatur, decernimus, ut qui Provincialis istius Provinciae extiterit, illarum Provinciarum, quae in illis regionibus existunt, seu Vicarius noster peculiarem curam gerat, nisi secus a nobis determinetur (2). Praeterea cum maxima noverimus esse controversia inter Patres, penes divisionem, aut unionem Provinciae Beticae et Castellae, propterea utquaque huic controversiae et liti finis imponatur, decernimus, et mandamus, quod Patres in isto Capitulo existentes, et vocem in electione Provincialis habentes, discutiant, et per secreta suffragia suam sententiam ferant, num expediat universo Ordini et commodo istorum locorum sejungere Provinciam Castellae, a Provincia Beticae, et de re tota nos quamprimum certiores facere. Videant etiam Patres isthic congregati, quid agendum circa electiones Priorum conventualium, et numquid magis expediat quod in Capitulo Provinciali omnes Priores vacare debeant, et inibi denuo institui, aut confirmari. Postremo ut Collegium nostrum salmanticensem, sub titulo Sti. Guillelmi erectum, rectius gubernetur, et administretur, nobis magis expedire videtur, ut illius Rector a Patribus conventus eligatur et a Ven. Provinciali confirmetur, atque ita consulimus et monemus (3). Et quoniam intelligimus Venerabilem Fratrem Didacum Lopez, virum jam senem et aetate gravem per Ven. Provinciale ob quamdam ejus, ut a fidedignis accepimus, inconsiderationem fuisse privatum voce activa, propterea suae aetatis, et meritorum rationem habentes auctoritate officii nostri eandem illi restituimus. Monentes tunc eum, ut deinceps sit magis prudens, et circumspectus in suis rebus paragentis (4). Nec volumus hac occasione silentio praeterire, quin vobis multas gratias agamus de multis officiis, et beneficiis collatis in fratres nostros italos, et praesertim in Venerabilem Magistrum Joannem Baptistam Plumbinum alumnum nostrum, quem vos in filium, et Magistrum istius Provinciae cooptase ingenti nostro gaudio audivimus. Significantes etiam vobis ne permittatis Episcopos super vos, et super loca, et domos istius Provinciae ullam potestatem exercere, nisi eam quam illis tribuit Sacrum Concilium Tridentinum, nisi forte ab Apostolica sede aliquam peculiarem potestatem